
Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. НОВИЦКОЕ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                            ПРИКАЗ 

 

07 февраля 2024года                                  с. Новицкое                              № 21 

                                  

Об организации и проведении итогового собеседования  

по русскому языку в МБОУ СОШ с. Новицкое  

Партизанского муниципального округа  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы   по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551; на 

основании рекомендаций Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339 по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, приказом 

министерства образования Приморского края от 22.01.2024 № 52-а «Об утверждении 

Порядка по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку 

на территории Приморского края» (далее - Порядок), приказом МКУ «Управление 

образования» от 05.02.2024 года № 19 «Об организации проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Партизанского муниципального 

округа в 2024 году, в целях организации проведения итогового устного 

собеседования по русскому языку в 2024 году на территории Партизанского 

муниципального округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 14 февраля 2024 года (основной срок) в 09.00 часов итоговое 

собеседование по русскому языку с участием обучающихся IX класса МБОУ СОШ с. 

Новицкое Партизанского муниципального округа. 

2. Обеспечить в соответствии с Порядком: 

2.1. Техническую подготовку оборудования и готовность мест проведения 

итогового собеседования к проведению и проверке итогового собеседования. 

2.2. Обучение лиц, задействованных в проведении итогового собеседования. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

2.3. Проведение итогового собеседования и проверку ответов участников 

итогового собеседования. 

2.4. Хранение и уничтожение материалов итогового собеседования в 

соответствии с п. 15 Порядка. 

2.5. При  организации и проведении итогового собеседования для обучающихся 

с ОВЗ и детей – инвалидов учитывать особенности их психофизического 

развития и рекомендации ПМПК. 

3. Определить аудиторию проведения итогового собеседования кабинет математики. 

4. Определить аудиторию ожидания - кабинет английского языка. 

5. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения). 

6. Шириковой Е.И, классному руководителю 9 класса: 

6.1. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) 

информацию о проведении итогового собеседования по русскому языку. 

7. Сформировать единую комиссию, задействованную в организации, проведения и 

проверки ответов в составе: 

Ширикову Е.И., заместителя директора по УВР МКОУ СОШ с. Новицкое, 

ответственным организатором;  

Горелову О.Ю., учителя начальных классов, техническим специалистом в 

аудитории № 11; 

Емельянову Э.Р., учителя русского языка и литературы, экспертом; 

Рогачеву С.В., учителя начальных классов, экзаменатором-собеседником в 

аудитории № 1; 

8. Абакумову М.А., уборщика служебных помещений и заместителя директора по 

АХР., Ченчик Е.Н, организаторами вне аудитории; 

9. Гореловой О.Ю, техническому специалисту, в аудитории № 11 обеспечить 

техническую подготовку оборудования для проведения итогового собеседования по 

русскому языку согласно срокам, определённым Порядком. 

10. Утвердить список участников итогового сочинения (изложения): 

 

№    Ф.И.О. ученика 

1. Аргатюк Артём 

2. Багрянцев Ярослав 

3. Колесникова Яна 

4. Колесниченко Александр 

5. Луговая Дарья 

6 Миронич Ярослав 

7. Моисейкина Диана 



Документ подписан электронной подписью. 

 

8. Рыженок Данил 

9. Сапунова Александра 

10. Стаднийчук Максим 

11. Старцев Данил 

12. Шин Яна 

13. Ширикова София 

 

 

 

 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ширикову Е.И, 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы                                                             И.М. Стаднийчук 

С приказом ознакомлены: 

Горелова О.Ю 

Ширикова Е.И 

Рогачева С.В 

Емельянова Э.Р 

Абакумова М.А 

Ченчик Е. Н



Документ подписан электронной подписью. 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00E0ADCE534C4F59581938F29B0B4012 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, 
RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 28.07.2023 14:04:00 UTC+10 
Действителен до: 20.10.2024 14:04:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  22.02.2024 18:46:28 UTC+10 
 

 

 


